شیطان پرستی یزیدیه‌ها از دیانت اسلامی نشأت نیافته‌است:

۱- من چنان مدارکی را در دست ندارم که من را منع نماید در اشتراک نمودن در رأی، با علمایانی که ادعا میکنند که اسم یزیدی دلیل و شاهی است بوابستگی نسبت این گروه به یزید پسر معاویه، و آن دستاویزهایی تاریخی را که استاد عباس عزوی در کتاب خود نقل از سمعانی (متوفی سال ۵۶۲ هـ - ۱۱۶۶ م.) (۱) و از ابی فراس عبدالله (متوفی سال ۷۲۰-۱۲۵۸ م) (۲)

(۱) مادر اینجاست گفتار سمعانی را نقل می‌کنیم، و سپس او را مناقشه میکنیم، او در کتاب انساب (۶۰۰) گفته است: (گروهی بسیار را از ایشان در عراق، در کوهستان حلوان و اطرافش از یزیدیان برخوردار نمودم.